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一. 重要提示 

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转

让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。 

 

1.2 公司董事会及其董事、监事会及其监事、公司高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。 

 

1.4  立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。 

 

1.5 公司联系方式 

信息披露事务管理人/董事会秘书 蒋晓琴  

职务 董事会秘书兼财务负责人 

电话 0755-29358800 

传真 0755-29358816 

电子邮箱 656147301@qq.com 

公司网址 http://www.szsosen.com 

联系地址及邮政编码 深圳市宝安区沙井街道共和第四工业区 A3栋厂房 518104 

公司指定信息披露平台的网址 www.neeq.com.cn 

公司年度报告备置地 公司董事会秘书办公室 

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况 

2.1 主要财务数据 

单位：元 

 本期（末） 上期（末） 
本期（末）比上期（末）

增减比例% 

资产总计 270,422,841.47 156,507,366.59 72.79% 

归属于挂牌公司股东的净资产 99,796,243.02 47,962,770.99 108.07% 

营业收入 438,824,146.74 228,236,080.91 92.27% 

归属于挂牌公司股东的净利润 50,062,972.03 22,797,048.60 119.60% 

归属于挂牌公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润 

48,537,065.30 22,572,198.65 - 

经营活动产生的现金流量净额 30,855,131.51 -956,943.54 3,324.34% 

加权平均净资产收益率 62.91% 58.35% - 



基本每股收益（元/股） 0.88 1.14 -22.81% 

稀释每股收益（元/股） 0.88 1.14 - 

归属于挂牌公司股东的每股净

资产（元/股） 

1.75 2.39 -26.78% 

 

2.2 普通股股本结构 

单位：股 

股份性质 
期初 本期 

变动 

期末 

数量 比例% 数量 比例% 

无限售

条件股

份 

无限售股份总数 - - 13,495,453 13,495,453 23.72% 

其中：控股股东、实际控制人 - - 6,546,275 6,546,275 11.51% 

      董事、监事、高管 - - 7,660,421 7,660,421 13.47% 

      核心员工 - - 0 - - 

有限售

条件股

份 

有限售股份总数 20,050,000 100% 23,342,547 43,392,547 76.28% 

其中：控股股东、实际控制人 16,199,196 80.79% 18,587,238 34,786,434 61.15% 

      董事、监事、高管 18,533,818 89.34% 21,155,065 39,688,883 69.77% 

      核心员工 - - 0 - - 

     总股本 20,050,000 - 36,838,000 56,888,000 - 

     普通股股东人数 9 

 

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层） 

单位：股 

序号 股东名称 
期初持股

数 
持股变动 期末持股数 

期末持 

股比例% 

期末持有

限售股份

数量 

期末持有无

限售股份数

量 

1 田年斌 8,099,598 12,566,756 20,666,354 36.3281% 17,393,217 3,273,137 

2 王宗友 8,099,598 12,566,757 20,666,355 36.3281% 17,393,217 3,273,138 

3 深圳崧盛

投资合伙

企业（有限

合伙） 

2,136,729 4,827,967 6,964,696 12.2428% 3,703,664 3,261,032 

4 深圳崧盛

信息技术

合伙企业

（有限合

伙） 

0 2,574,000 2,574,000 4.5247% 0 2,574,000 

5 邹超洋 827,464 1,323,943 2,151,407 3.7818% 1,613,555 537,852 

6 蒋晓琴 0 1,560,000 1,560,000 2.7422% 1,560,000 0 

7 凌彩萌 295,537 472,859 768,396 1.3507% 576,298 192,098 

8 罗根水 295,537 472,859 768,396 1.3507% 576,298 192,098 

9 田达勇 295,537 472,859 768,396 1.3507% 576,298 192,098 

合计 20,050,000 36,838,000 56,888,000 100% 43,392,547 13,495,453 



普通股前五名或持股 10%及以上股东间相互关系说明： 

王宗友和田年斌分别持有崧盛投资 6.76%的合伙份额。 

王宗友和田年斌分别持有崧盛信息 5.19%的合伙份额。 

3、王宗友、田年斌因签订了《共同控制及一致行动人协议》而成为公司的共同实际控制人，二

者具有关联关系。 

除上述关联关系外，公司各股东间并无其他关联关系。 

 

 

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系 

 

报告期内，公司控股股东、实际控制人未发生变动。 

 

三. 涉及财务报告的相关事项 

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正 

√适用□不适用  

1. 重要会计政策变更 

财政部于 2018 年 6 月 15 日发布了《财政部关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格

式的通知》（财会（2018）15 号），对一般企业财务报表格式进行了修订。 本公司执行

上述规定的主要影响如下： 

会计政策变更的内容和原因 受影响的报表项目名称和金额 

（1）资产负债表中“应收票据”和“应收账款”合并列示为“应

收票据及应收账款”；“应付票据”和“应付账款”合并列示为

“应付票据及应付账款”；“应收利息”和“应收股利”并入“其

他应收款”列示；“应付利息”和“应付股利”并入“其他应付

“应收票据”和“应收账款”合并列示为“应

收 票 据 及 应 收 账 款 ”， 本 期 金 额

152,849,924.32 元，上期金额 86,034,115.25

元； 



款”列示；“固定资产清理”并入“固定资产”列示；“工程物

资”并入“在建工程”列示；“专项应付款”并入“长期应付款”

列示。比较数据相应调整。 

“应付票据”和“应付账款”合并列示为“应

付 票 据 及 应 付 账 款 ”， 本 期 金 额

133,616,451.65 元，上期金额 75,026,756.41

元； 

调增“其他应收款”本期金额 0 元，上期金

额 0 元； 

调增“其他应付款”本期金额 141,195.92

元，上期金额 5,015,871.47 元； 

调增“固定资产”本期金额 0 元，上期金额

0 元； 

调增“在建工程”本期金额 0 元，上期金额

0 元； 

调增“长期应付款”本期金额 0 元，上期金

额 0 元。 

（2）在利润表中新增“研发费用”项目，将原“管理费用”中

的研发费用重分类至“研发费用”单独列示；在利润表中财务

费用项下新增“其中：利息费用”和“利息收入”项目。比较

数据相应调整。 

调减“管理费用”本期金额 22,105,816.87

元，上期金额 11,133,282.06 元，重分类至

“研发费用”。 

（3）所有者权益变动表中新增“设定受益计划变动额结转留存

收益”项目。比较数据相应调整。 

“设定受益计划变动额结转留存收益”本期

金额 0 元，上期金额 0 元。 

本公司于 2019 年 4 月 17 日召开第一届董事会第 13 次会议，审议通过了《关于公司会计

政策变更的议案》，本公司原收入确认的具体方法为：公司按照客户要求将货物交付给客

户后，客户根据相关的交货验收条款对货物的数量、规格和质量予以验收，并在约定时间

双方进行对账（核对各品种规格的数量、单价、金额），客户对商品数量、单价与质量确

认后，公司确认相应的销售收入。 

 

变更后本公司销售商品收入确认的具体方法为： 

内销收入：公司按照与客户签订的合同、订单的相关要求将货物交付给客户或其指定的第

三方，公司在取得客户签收单时确认收入。 

外销收入：公司按照与客户签订的合同、订单的相关要求，完成货物的发运、报关，在办

妥出口报关手续后，公司凭经核准后的出口报关单确认收入。 

为了提高公司报告期财务信息的可比性，由于上述变更事项的影响，公司对 2017 年度及



以前期间的财务报表进行追溯调整，对财务报表的主要影响如下： 

受影响的报表科目 
2017 年 12 月 31 日/2017 年度 

调整前金额 累积影响金额 调整后金额 

应收账款 51,282,359.93 31,474,313.45 82,756,673.38 

存货 67,096,798.46 -20,532,642.29 46,564,156.17 

流动资产合计 129,927,009.94 10,941,671.16 140,868,681.10 

递延所得税资产 431,067.66 248,481.44 679,549.10 

非流动资产合计 15,390,204.05 248,481.44 15,638,685.49 

资产合计 145,317,213.99 11,190,152.60 156,507,366.59 

        

应交税费 4,156,097.19 6,255,293.36 10,411,390.55 

负债合计 102,289,302.24 6,255,293.36 108,544,595.60 

        

盈余公积 2,299,380.46 223,696.61 2,523,077.07 

未分配利润 15,681,924.12 4,711,162.63 20,393,086.75 

所有者权益合计 43,027,911.75 4,934,859.24 47,962,770.99 

        

营业收入 215,424,464.66 12,811,616.25 228,236,080.91 

营业成本 155,425,963.68 9,432,169.88 164,858,133.56 

资产减值损失 2,142,456.35 749,479.55 2,891,935.90 

营业利润 23,783,248.38 2,629,966.82 26,413,215.20 

利润总额 23,731,085.14 2,629,966.82 26,361,051.96 

所得税 3,171,002.66 393,000.70 3,564,003.36 

净利润 20,560,082.48 2,236,966.12 22,797,048.60 

 

2. 重要会计估计变更 

无 
 

 

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况 

√会计政策变更  □会计差错更正  □不适用  

单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

应收账款 51,282,359.93 82,756,673.38 - - 



存货 67,096,798.46 46,564,156.17 - - 

流动资产合计 129,927,009.94 140,868,681.10 - - 

递延所得税资产 431,067.66 679,549.10 - - 

非流动资产合计 15,390,204.05 15,638,685.49 - - 

资产合计 145,317,213.99 156,507,366.59 - - 

应交税费 4,156,097.19 10,411,390.55 - - 

负债合计 102,289,302.24 108,544,595.60 - - 

盈余公积 2,299,380.46 2,523,077.07 - - 

未分配利润 15,681,924.12 20,393,086.75 - - 

所有者权益合计 43,027,911.75 47,962,770.99 - - 

营业收入 215,424,464.66 228,236,080.91 - - 

营业成本 155,425,963.68 164,858,133.56 - - 

资产减值损失 2,142,456.35 2,891,935.90 - - 

营业利润 23,783,248.38 26,413,215.20 - - 

利润总额 23,731,085.14 26,361,051.96 - - 

所得税 3,171,002.66 3,564,003.36 - - 

净利润 20,560,082.48 22,797,048.60 - - 

 

3.3 合并报表范围的变化情况 

□适用√不适用  

 

3.4 关于非标准审计意见的说明 

□适用√不适用  

 

 

                                              深圳市崧盛电子股份有限公司 

                                   董事会 

                                  2019年 04 月 19 日 
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